CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, ri'’ 1311, Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ N' 06.582.555/0001-75 / OGF N' 06.920.41 7-9
Fone: (88) 3636-11 77 1 Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail_comAMONTADA

INDICAÇÃO N'’ 002/2024

Senhores Vereadores, apresento a Vossas Excelências, nos terxnos do art. 113 ao ali.

115 do Regimento Tnterno a presente Indicação, SUGERTNDO ao Sr. Prefeito Municipal,

Flávio César Bnrno Teixeira Filho, como também ao Secretário de Infraestrutura e ao Diretor

do Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE, Sr. Marcos Augusto Teixeira dos Santos, a

reeuperação do sistema de abastecimento de água na localidade de Pacovas, Distrito de

Aracatiara.{{#
:0

E
4-)

3; É
,ii !

JUSTIFICATIVA

Venho, por meio deste, expressar a urgente necessidade de intervenção para a

recuperação do sisterna de abastecimento de água na localidade de Pacovas. A população local

enfrenta dificuldades significativas devido às condições precárias do atual sistema,

prejudicando o acesso à água potável e comprometendo a qualidade de vida dos moradores.

O abastecimento de água é uma necessidade básica e vital para a comunidade de

Pacovas, sendo essencial para a realização das atividades diárias, a rnanutenção da saúde e a

promoção de condições sanitárias adequadas.

Diante do exposto, solicitalnos a Vossa Excelência, ao Secretário de Infraestrutura e ao

Diretor do SAAE, que tomem as providências necessárias para a recuperação efetiva do sistema

de abastecimento de água em Paçovas. Este ato será de grande relevância para assegurar o

acesso regular e de qualidade à água potável para toda a comunidade.

Nestes termos, peço deferimento.

q

.ljZ

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 11 de janeiro de 2024.

PAULO BERG MELGAÇO
:ADOR – AUTORV

ÀMARA MUNICIPAL DE AMONTA
PRO

,ecek)ido em

Matri